Die Martis 15. mensis Iulii 1522. post prandium in Ecclesia Sancti Thoma Venetiarum Honorandus Vir Magister Ioanes Petrus de Charmignati q. Forselli de Sarnigo Patria Bergomonensis habitator in loco Sancti Vincentii Diocesi Parentia...

... dixit se esse annorum sexaginta quatuor, vel circa et cerdonem ac vivere de suo exercitio habere quem uxorem et filios et filias etiam nuptos et nuptas ac habuisse Domos et possessiones quas [...] proper guerras et adversas temporum conditiones vendidit...

... Dixit se practicasse et habuisse in predicto loco Sancti Vincentii iam pluribus annis, incipiendo scilicet de anno domini 1480 die 28 mensis maii et ab inde citra successive, nam eo tempore coepit inservire quondam Domino Marco Mauroceno olim domini Pauli cognominati sapientis secum accordatus ad eius servitia per triennium pro ut etiam servivit et post expletum tempus dicti cerdonii ad lacquem (?) remansit etque habitavit atque adhuc habitat in dicto loco sancti Vincenti ubi etiam nupsit tamen se nunquam cognovisse personaliter prefatus quondam Dominus Paulus Mauroceno, nequam etiam Dominus Nascinguerram de Castro Pollae...

... tunc temporis ipse testis ibi habitare, locus predictus erat Villa et locus quasi inhabitatus, et ibi erat modice domus, et humiles et non nisi tres aut quattuor solerata, prefatusque dominus Marcus iam fecerat fieri Palatium suum quod ad huc extat, quamuis adhuc esset tunc imperfectus, sed postea prefatus Dominus Marcus fabricavit et fieri fecit castrum cum fortilitio, et turribus moeniis robusti et alia aedificia, ac etiam Domos pro incolis et colonis et de se nunquam cognovisse aliquos Dominos dicti loci ante prefatum Dominum Marcum Mauroceno et quondam Dominum Petrum eius fratrem qui domini Marcus et Petrus habuerunt ut dicitur quendam alium fratrem Dominum Ioannem nominatum eidem testi peritus incognitum quia iam preantea obierat et habuerunt quandam sorrorem nominatum Dominam Helisabeth, qua fuit uxor quondam Domini Ioannis de Frangepanibus comitis Veglensis, quam etiam ipse testis cognovit et practicavit et quod idem Dominus Marcus iudicio ipsius testis multum exposuit in et pro fabrica, bonificatione et constructione dicti loci, ad quas ita sedulo et diligenter dabat operam et quasi continue, quod aliquando reperiebatur habere magistros triginta partim murarios, partim marangonos partim fabros, aliosque fornasarius et pistores et alios sculptores operantes pro et sub eius stipendio circa premissa et quod licet alii quod particulares postea successive fabricaverint aliquas Domos quaranta unam (?) etiam ipse testis fabricavit tamen plures fuerunt illic fabricatae per dictum Dominum Marcum aliosque de Cha Mauroceno, quod per alios, quodque idem Dominus Marcus quo ad Domos particulares quas fabricabat, solvebat omnia sed quo ad publica aedificia scilicet Castri, ecclesiarum et viarum aliorumque similium ponebat et solvebat lapides, cementa et lignamina ferramenta et alias res sive illa conduci faciebat et etiam magistrantibus solvebat incola autem loci ponebant spera manualium de quibus tamen manualibus nemo gravabatur Invitus sed chavitae, et libenter faciebant...